

## **Protokół Nr 66/23**

posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, które odbyło się 23 marca 2023 r. w trybie zdalnym z sali 202 Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach, w godzinach 08.35 - 09.35.

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Posiedzenie prowadziła **Pani Magdalena Zielen, Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów.**

W posiedzeniu wzięli udział członkowie Komisji oraz zaproszeni goście.

Lista obecności członków Komisji stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Komisja przyjęła do realizacji następujący porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Gmin Województwa świętokrzyskiego na zakup samochodów ratowniczo-gaśniczych.
3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia w 2023r. pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Miasta Kielce z przeznaczeniem na dofinansowanie organizacji 50. Międzynarodowego Harcerskiego Festiwalu Kultury Młodzieży Szkolnej.
4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2023 – 2040.
5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie województwa na 2023 rok.
6. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie określenia wysokości opłat za przeprowadzenie egzaminu państwowego na prawo jazdy w województwie świętokrzyskim.
7. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr LVII/702/23 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 27 lutego 2023 r. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Zarząd Województwa Świętokrzyskiego porozumienia w sprawie przekazania Prezydentowi Miasta Starachowice zadań zarządcy odcinków drogi

wojewódzkiej nr 744 w zakresie realizacji zadania dotyczącego poprawy infrastruktury rowerowej na terenie miasta Starachowice.

8. Sprawozdanie z realizacji zadań rzeczowo-finansowych w roku 2022 Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Kielcach.
9. Podjęcie uchwały Komisji Budżetu i Finansów w sprawie zdalnego trybu obradowania następnego posiedzenia.
10. Sprawy różne.

Materiały do pkt. 2-7 stanowią załączniki do akt LVIII sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, materiał do pkt. 8 stanowi załącznik do przedmiotowego punktu w systemie eSesja, zaś materiały do pkt. 10 stanowią załączniki do akt Komisji Budżetu i Finansów .

### **Przebieg posiedzenia**

#### **Ad 2.**

**Pan Grzegorz Niechciał, Kierownik Biura Spraw Obronnych, Bezpieczeństwa i Ochrony Informacji Niejawnych** przedstawił projekt w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Gmin Województwa świętokrzyskiego na zakup samochodów ratowniczo-gaśniczych.

Głos w dyskusji zabrali:

**Wiceprzewodniczący Sejmiku Marek Strzala** dopytał, które gminy zrezygnowały z ubiegania się o przedmiotową dotację.

**Kierownik Grzegorz Niechciał** oznajmił, że nie ma przy sobie ich wykazu. Nadmienił jednak, że wójtowie tych gmin sami wycofali wnioski, gdyż nie otrzymali dofinansowania w ramach krajowego systemu ratowniczo-gaśniczego.

Komisja Budżetu i Finansów jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Gmin Województwa świętokrzyskiego na zakup samochodów ratowniczo-gaśniczych (Opinia Nr 315/23 stanowi załącznik nr 3 do protokołu).

Imienny wykaz powyższego głosowania stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

### **Ad 3.**

**Pan Grzegorz Rykowski, Kierownik w Departamencie Kultury i Dziedzictwa Narodowego** przedstawił projekt uchwały w sprawie udzielenia w 2023 r. pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Miasta Kielce z przeznaczeniem na dofinansowanie organizacji 50. Międzynarodowego Harcerskiego Festiwalu Kultury Młodzieży Szkolnej.

Głos w dyskusji zabrali:

**Wiceprzewodniczący Sejmiku Marek Strzała** zapytał, czy to Miasto Kielce zwróciło się o wskazaną w ww. projekcie uchwał wysokość kwoty.

**Skarbnik Województwa** poinformowała, że tak - taka kwota była zawarta we wniosku Miasta Kielce.

Komisja Budżetu i Finansów jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie udzielenia w 2023r. pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Miasta Kielce z przeznaczeniem na dofinansowanie organizacji 50. Międzynarodowego Harcerskiego Festiwalu Kultury Młodzieży Szkolnej (Opinia Nr 316/23 stanowi załącznik nr 5 do protokołu).

Imienny wykaz powyższego głosowania stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

### **Ad 4-5.**

**Pani Maria Fidzińska-Dziurzyńska, Skarbnik Województwa** przedstawiła projekty uchwał w sprawie:

- zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2023 – 2040,

- zmian w budżecie województwa na 2023 rok,

Głos w dyskusji zabrali:

**Wiceprzewodniczący Sejmiku Marek Strzała** zapytał, czy wsparcie finansowe dla Wojewódzkiej Państwowej Straży Pożarnej w Kielcach zostanie przeznaczone na wozy bojowe, czy osobowe.

**Skarbnik Województwa** odpowiedziała, że na samochody ratowniczo-gaśnicze.

**Radny Andrzej Swajda** spytał, czy już wszystkie środki finansowe zostały przywrócone z roku poprzedniego.

**Skarbnik Województwa** wyjaśniła, że księgowanie roku 2022 odbywa się zasadniczo do momentu sporządzenia sprawozdania finansowego. Dodała, że przywrócenia dotyczą wyłączenie zadań z udziałem środków europejskich, by zostały one wykorzystane w największym stopniu.

Komisja Budżetu i Finansów jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2023 – 2040 (Opinia Nr 317/23 stanowi załącznik nr 7 do protokołu).

Komisja Budżetu i Finansów przy 4 głosach „za” i 1 głosie „wstrzymującym się” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie województwa na 2023 rok (Opinia Nr 318/23 stanowi załącznik nr 8 do protokołu).

Imienne wykazy powyższych głosowań stanowią załączniki nr 9-10 do protokołu.

#### **Ad 6.**

**Pani Anna Grzela, Dyrektor Departamentu Infrastruktury, Transportu i Komunikacji** przedstawiła projekt uchwały w sprawie określenia wysokości opłat za przeprowadzenie egzaminu państwowego na prawo jazdy w województwie świętokrzyskim.

Głos w dyskusji zabrał:

**Radny Andrzej Swajda** wyraził ubolewanie nad brakiem ulg dla przystępujących do egzaminu na prawo jazdy uczniów szkół podstawowych, ponadpodstawowych i studentów z terenu województwa świętokrzyskiego, o które wnioskował Młodzieżowy Sejmik Województwa Świętokrzyskiego. Ponadto zapytał, czy egzaminatorzy rzeczywiście od 10 lat nie mieli podwyżki wynagrodzenia.

**Dyrektor Anna Grzela** wyjaśniła, że niemożliwe było przystanie na propozycję Młodzieżowego Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, ponieważ dotyczy tych egzaminów państwowych, które stanowią dominującą część przychodów uzyskiwanych przez Ośrodek Ruchu Drogowego, gdyż 81% egzaminów prowadzonych jest w kat. B. Wskazała, że w 2022 roku działalność egzaminacyjna przyniosła w Ośrodku Ruchu Drogowego stratę w wysokości

780 652 zł - zarówno w Ośrodku Egzaminowania Kielcach, jak i w oddziale terenowym w Ostrowcu Świętokrzyskim. Nadmieniła, że realny dla Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego koszt egzaminu państwowego w kat. B oscyluje w granicach 199 zł. W związku z tym, wyjście naprzeciw Młodzieżowemu Sejmikowi spowodowałoby powstanie deficytu w finansach Ośrodka. W odniesieniu do wynagrodzeń egzaminatorów przyznała, że nie uległy one zmianie od wejścia w życie rozporządzenia w sprawie warunków wynagradzania egzaminatorów przeprowadzających egzaminy kandydatów na kierowców i kierowców w życie i od 13 lat są na tym samym poziomie.

**Wiceprzewodniczący Sejmiku Marek Strzała** zapytał, czy w związku ze zmniejszającą się liczbą osób przystępujących do egzaminu na prawo jazdy, przewidywane są ograniczenia zatrudnienia w WORD.

**Pani Agnieszka Kuś, Dyrektor Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego w Kielcach** wskazała, że właściwe rozporządzenie z 2007 roku określa widełki wynagrodzeń dla egzaminatorów. Dodała, że podwyżki ich miały miejsce w latach, kiedy sytuacja finansowa Ośrodka była dobra. Zaznaczyła, że wysokość pensji egzaminatora uzależniona jest od jego kategorii zaszeregowania (1-4). Ponadto podniosła, że od 10 lat stawki za egzaminy na prawo jazdy są takie same, a koszty paliwa, mediów i utrzymania budynków znacznie wzrosły. Nadmieniła jednak, że prócz egzaminowania Ośrodek prowadzi również działalność szkoleniową. Wprowadzono również odpłatną ofertę jazd próbnych dla osób, które chcą skorzystać z placu manewrowego przed egzaminem. Zwróciła także uwagę, że maksymalne stawki opłat przez 10 lat powinny być corocznie waloryzowane, a nie były.

Komisja Budżetu i Finansów przy 4 głosach „za” i 1 głosie „wstrzymującym się” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie określenia wysokości opłat za przeprowadzenie egzaminu państwowego na prawo jazdy w województwie świętokrzyskim (Opinia Nr 319/23 stanowi załącznik nr 11 do protokołu).

Imienny wykaz powyższego głosowania stanowi załącznik nr 12 do protokołu.

#### **Ad 7.**

**Pani Anna Grzela, Dyrektor Departamentu Infrastruktury, Transportu i Komunikacji** przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr LVII/702/23 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 27 lutego 2023 r. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Zarząd Województwa Świętokrzyskiego porozumienia w sprawie przekazania Prezydentowi Miasta Starachowice zadań zarządcy odcinków drogi wojewódzkiej nr 744 w zakresie realizacji zadania dotyczącego poprawy infrastruktury rowerowej na terenie miasta Starachowice.

Głosów w dyskusji nie było.

Komisja Budżetu i Finansów przy 4 głosach „za” i 1 głosie „wstrzymującym się” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Zarząd Województwa Świętokrzyskiego porozumienia w sprawie przekazania Prezydentowi Miasta Starachowice zadań zarządcy odcinków drogi wojewódzkiej nr 744 w zakresie realizacji zadania dotyczącego poprawy infrastruktury rowerowej na terenie miasta Starachowice (Opinia Nr 320/23 stanowi załącznik nr 13 do protokołu).

Imienny wykaz powyższego głosowania stanowi załącznik nr 14 do protokołu.

#### **Ad 8.**

Punkt ten dotyczył Sprawozdania z realizacji zadań rzeczowo-finansowych w roku 2022 Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Kielcach.

Głos zabrał **radny Andrzej Swajda**, który po zapoznaniu się z ww. Sprawozdaniem stwierdził, że znaczna ilość zadań rzeczowo-finansowych nie została zrealizowana.

Komisja Budżetu i Finansów przyjęła Sprawozdanie z realizacji zadań rzeczowo-finansowych w roku 2022 Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Kielcach.

#### **Ad 9.**

Komisja Budżetu i Finansów jednogłośnie podjęła uchwałę Komisji Budżetu i Finansów w sprawie zdalnego trybu obradowania następnego posiedzenia.

Imienny wykaz powyższego głosowania stanowi załącznik nr 15 do protokołu.

**Ad 10.**

W punkcie „Sprawy różne” głos zabrała **Przewodnicząca Komisji**, która przedstawiła pisma:

- znak: TK-I.8014.5.5.2023 z dnia 6 marca 2023 r. z Departamentu Infrastruktury, Transportu i Komunikacji, które stanowi załącznik 16 do protokołu,

- znak: TK-II.8014.7.3.2023 z dnia 7 lutego 2023 r. z Departamentu Infrastruktury, Transportu i Komunikacji, które stanowi załącznik 17 do protokołu.

Na tym posiedzenie zakończono.

Przewodnicząca Komisji

Magdalena Zieleń

Protokół sporządziła:

Justyna Kobiec - Pronobis